(2007) của Đức Đệ Tứ Tăng thống
Thích Huyền Quang – Thượng

tướng Nguyễn Văn Hưởng, Thứ
trưởng Công an, đến Bình Định

thăm Đức Tăng thống để tạo cớ vu
cáo Giáo hội Phật giáo Việt Nam

Thống nhất
PARIS, ngày 9-5-2007. Từ Bình
Định, Viện Tăng thống vừa gửi đến
Phòng Thông tin Phật giáo Quốc tế ở
Paris bản Thông điệp Phật Đản, Phật
lịch 2551 (2007) để phổ biến. Phật
đản nhằm ngày Rằm tháng Tư âm
lịch mỗi năm, tương đương ngày 29-
5-2007.
Mùa Xuân năm Nhâm Ngọ, 2002,
Đức Tăng thống Thích Huyền Quang
đã gửi Thông điệp nói lên tinh thần
“Cư trần lạc đạo” là tiêu chí của
nguồn Thiền Việt Nam Trúc Lâm Yên
Tử dưới triều Trần. Bức Thông điệp
Phật Đản năm nay, Đức Đệ tứ Tăng
thống lại một lần nữa nhấn mạnh tinh
thần này trong hoàn cảnh cụ thể Việt
Nam :
"Một trong những nguồn thiền
nước ta là nguồn thiền Trúc Lâm Yên
Tử, lấy “cư trần lạc đạo” làm tiêu chí.